Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______26.07.2023______                                                           №________580_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О сносе самовольных некапитальных построек на территории
Волоколамского городского округа Московской области

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Земельным  кодексом
Российской Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  от  09.09.2022  №  592
«Об  утверждении  Порядка  выявления  и  сноса  самовольных  построек,  самовольно
установленных некапитальных строений,  сооружений на территории Волоколамского
городского округа Московской области»,  Уставом Волоколамского городского округа,
на основании протокола от 07.07.2023 № 9 заседания Межведомственной комиссии
администрации  Волоколамского  городского  округа  по  организации  работы  по
выявлению и сносу самовольных построек,  демонтажу (перемещению) объектов,  не
являющихся  объектами  капитального  строительства,  созданных  (возведенных)  в
Волоколамском городском округе Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать  работы,  направленные  на  снос  самовольных  некапитальных
построек:  ограждения,  хозяйственные  постройки.  Адрес:  Волоколамский  городской
округ, д. Стеблево, ул. Мира, придомовая территория д. 15, 17, согласно приложенной
схеме.

2. Установить  срок  для  добровольного  сноса  самовольной  постройки:
30  календарных  дней  с  момента  опубликования  настоящего  постановления  в
периодическом печатном издании.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании,
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

4. Для  выполнения  работ  по  сносу,  демонтажу  и  перемещению самовольных
некапитальных  построек,  строений,  сооружений  уполномоченной  организацией
определить  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Центр  развития  «Городское
хозяйство», ИНН 5004028408, ОГРН: 1175024011360.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
городского округа          М.И. Сылка

Приложение к постановлению
главы Волоколамского городского округа

от __________ № __________
СХЕМА

Обозначения характерных точек
границ

Координаты, м
X Y

1 1282528.08 511308.59
2 1282630.89 511312.71
3 1282632.93 511394.13
4 1282581.51 511394.03
5 1282581.21 511394.62
6 1282533.05 511393.66
7 1282533.03 511382.75
8 1282552.92 511383.98
9 1282553.51 511370.62
10 1282606.79 511373.58
11 1282607.24 511365.91
12 1282579.96 511364.33
13 1282571.69 511350.90
14 1282515.46 511347.91
15 1282516.02 511339.36
16 1282536.65 511340.46
17 1282562.39 511342.76
18 1282563.14 511335.20
19 1282568.47 511334.75
20 1282606.78 511336.12
21 1282606.86 511325.70
22 1282569.83 511323.16
23 1282569.88 511316.57
24 1282527.84 511313.60
25 1282528.08 511308.59

Система координа: МСК-50, зона 1

Квартал 50:07:0040115

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о

которой достаточны для определения ее местоположения

Граница самовольного занятия земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена